
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 603 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2020        Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020  Nr. 58 
  

 Inhalt Seite 
  

 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  
 

Öffentliche Ausschreibungen 

 

 

Energetische Modernisierung 

Fassadenarbeiten – WDVS, Natursteinsockel 

Friedhofsfeierhalle, Hauptfriedhof, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

Vergabenummer: G20-0016-045 

 

Energetische Modernisierung 

Fassadenarbeiten - Fensterelemente 

Friedhofsfeierhalle, Hauptfriedhof, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

Vergabenummer: G20-0019-045 

 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 

 

 

Schulsachbearbeiter (m/w/d) an der Staatlichen Regelschule Linden-

berg/Eichsfeld in Berlingerode 

 

Sachbearbeiter Allgemeiner Beratungs- und Sozialer Dienst (m/w/d) im Sozial-

amt 

 

Hygienekontrolleur (m/w/d) im Gesundheitsamt 

 

 

 

… 604 

 

 

 

 

… 607 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 610 

 

 

… 611 

 

 

… 612 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 604 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Energetische Modernisierung 
Fassadenarbeiten – WDVS, Natursteinsockel 

Friedhofsfeierhalle, Hauptfriedhof, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
Vergabenummer: G20-0016-045 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt; Telefon: +49 3606 650 2052 

Fax: +49 3606/650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: G20-0016-045 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

 

d) Art des Auftrags 

 

Planung und Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Fassadenarbeiten - WDVS, Natursteinsockel 

 

Umfang der Leistung: siehe Vergabeunterlagen 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 

Planungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 605 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen 

 

Nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 09.12.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.03.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17522223bf1-32b76f332b4cd333 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 09.11.2020 

 

um: 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 09.12.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 606 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 09.11.2020 

 

um: 11:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Formblatt VHB 214 - Besondere Vertragsbedingungen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 

die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

siehe Formblatt VHB 214 - Besondere Vertragsbedingungen 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem An-

gebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nach-

unternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. 

Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 

geführt werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genann-

ten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher 

Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 607 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

Energetische Modernisierung 

Fassadenarbeiten - Fensterelemente 

Friedhofsfeierhalle, Hauptfriedhof, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
Vergabenummer: G20-0019-045 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650 2052 

Fax: +49 3606 650 9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: G20-0019-045 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Fensterelemente 

 

Umfang der Leistung: siehe Vergabeunterlagen 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 

Planungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 608 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen 

 

Nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 09.12.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 31.03.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17530de2357-74e55b0ba5303dcb 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 09.11.2020 

 

um: 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 09.12.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 609 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 09.11.2020 

 

um: 11:15 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Formblatt VHB 214 - Besondere Vertragsbedingungen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 

die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

siehe Formblatt VHB 214 - Besondere Vertragsbedingungen 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem An-

gebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nach-

unternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. 

Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 

geführt werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genann-

ten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher 

Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 610 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

 

Schulsachbearbeiter (m/w/d) an der Staatlichen Regelschule Linden-
berg/Eichsfeld in Berlingerode 
 

 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum 01.01.2021 die Stelle eines 

 

Schulsachbearbeiters (m/w/d) 

 

an der Staatlichen Regelschule Lindenberg/Eichsfeld in Berlingerode in Teilzeitbeschäf-

tigung (31/40) unbefristet zu besetzen. Des Weiteren ist eine Vergabe von 6 Mehrarbeits-

stunden vorgesehen. 

 

Die Tätigkeit bietet neben der Erledigung der erforderlichen Schreibarbeiten ein breites Aufgaben-

spektrum, z. B. Aufgaben im Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen (Bearbeiten von Rech-

nungen, Verwaltung des Schulbudgets etc.), die Organisation und Abrechnung der Schulspeisung, 

Bearbeitung der Anforderungen für die Schülerbeförderung, Erarbeitung von Schulstatistiken, 

Inventarisierung, Verwalten der Schülerakten sowie der allgemeine Telefon- und Auskunftsdienst. 

 

Die Bewerber (m/w/d) sollten über eine abgeschlossene Ausbildung zum Verwaltungsfachange-

stellten (bzw. Befähigung für den mittleren nichttechnischen Verwaltungsdienst), Kaufmann für 

Büromanagement (m/w/d) (wünschenswert mit Wahlqualifikation für den öffentlichen Dienst) 

oder Fachangestellter für Bürokommunikation (m/w/d) verfügen. 

 

Voraussetzung für die Besetzung dieser Stelle sind umfangreiche PC-Kenntnisse sowie Kenntnisse 

im Umgang mit Microsoft Word und Microsoft Excel. Des Weiteren sind für die Ausübung der Tä-

tigkeiten schreibtechnische Kenntnisse und ein sehr gutes Organisationsvermögen erforderlich. 

 

Gesucht werden engagierte und sorgfältige Mitarbeiter (m/w/d), die sich auf unterschiedliche Si-

tuationen einstellen können, über eine gute mündliche und schriftliche Kommunikationskompe-

tenz verfügen sowie ein gutes Einfühlungsvermögen zu Kindern und Jugendlichen haben. Berate-

rische Fähigkeiten werden vorausgesetzt. 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe 5 TVöD. Der Urlaub ist grundsätzlich in der Fe-

rienzeit zu nehmen. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Inte-

resse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Be-

werbermanagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-

Bewerbung klicken Sie bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis 

zum 08.11.2020 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per 

Post oder E-Mail eingehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklärung-fachaemter.html 

 

 

Heilbad Heiligenstadt, den 23.10.2020 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 611 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

Sachbearbeiter Allgemeiner Beratungs- und Sozialer Dienst (m/w/d) im 

Sozialamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt befristet zur Mutter-

schutz- und Elternzeitvertretung eine Stelle als  

 

Sachbearbeiter Allgemeiner Beratungs- und Sozialer Dienst (m/w/d) 

 

im Sozialamt in Vollzeitbeschäftigung (40/40) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

 Vollumfängliche Sozial- und Lebensberatung in den Bereichen des SGB I-XII  

(§§ 12, 32 und 34 SGB IX) 

 Durchführung von Hausbesuchen 

 Umsetzung des SGB IX Teil 2 (Eingliederungshilfe) 

 Teilnahme an Zusammenkünften der Steuerungsgruppen und Arbeitskreise, Organisation und 

Leitung der regionalen Steuerungsgruppe ITP 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen Abschluss als Sozialarbeiter/Sozialpädagoge (m/w/d) 

mit staatlicher Anerkennung oder ein vergleichbares Studium verfügen. Empfehlenswert sind pä-

dagogische und psychologische Grundkenntnisse. 

 

Gesucht werden engagierte und belastbare Mitarbeiter (m/w/d), die sich auf unterschiedliche Si-

tuationen einstellen können, über eine gute mündliche und schriftliche Kommunikationskompe-

tenz, Verhandlungsgeschick, Verantwortungsbewusstsein, Leistungsbereitschaft, Teamfähigkeit 

und Durchsetzungsvermögen verfügen.  Sie sollten über interkulturelle Kompetenzen verfügen 

und sich auf Menschen aus unterschiedlichen Kulturen einstellen können. 

 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe S 12 TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Inte-

resse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Be-

werbermanagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-

Bewerbung klicken Sie bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis 

zum 08.11.2020 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per 

Post oder E-Mail eingehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklärung-fachaemter.html 

 

 

Heilbad Heiligenstadt, den 22.10.2020 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 612 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

Hygienekontrolleur (m/w/d) im Gesundheitsamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt eine Stelle als 

 

Hygienekontrolleur (m/w/d) 

 

im Gesundheitsamt zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet in Vollbeschäftigung 

(40/40) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

 Seuchenhygiene/Infektionsschutz 

 

 Bearbeitung meldepflichtiger Krankheiten oder dem Verdacht auf infektionshygienisch be-

deutsame Vorkommnisse zur Abwendung von Gefahren, Ermittlungen, Veranlassung von 

Proben, Umgebungsuntersuchungen, Aufklärung, Beratung, Anordnung von Maßnahmen, 

Desinfektion, Tätigkeitsverbot, Auswertung der Befunde, Berichterstattung, 

 Schädlingsbefall mit Feststellung des Befalls, Anordnung von Bekämpfungsmaßnahmen, 

Kontrolle bspw. Kopflausbefall 

 Durchführung von Belehrungen nach § 43 IfSG 

 Überwachung der Hygiene in medizinischen Einrichtungen, Gemeinschaftseinrichtungen 

und Einrichtungen mit erhöhtem Infektionsrisiko durch Kontrollen, Anordnung von Maß-

nahmen, Erarbeitung von Stellungnahmen 

 

 Umweltbezogener Gesundheitsschutz 

 

 Stellungnahmen für Baumaßnahmen in Gemeinschaftseinrichtungen, Arztpraxen, Beratung 

von Ingenieurbüros, Stellungnahmen für Ordnungsamt/Gewerbeamt im Rahmen von Ge-

nehmigungen, Erlaubnissen, Veranstaltungen, Bestattungsrecht, Ortsbesichtigungen, Kon-

trollen 

 Probeentnahmen, Untersuchungen, Ortsbesichtigungen, Messungen, Beratung von Bür-

gern zu hygienischen Problemen, Bearbeitung von Beschwerden 

 Stellungnahmen nach Wassergesetz zu Ausnahmen in TWSZ, Veränderungen von TWSG, 

Einleitung von Abwasser, Bau von Trink- und Abwasseranlagen, Ortsbesichtigungen Ab-

wasseranlagen, Deponie 

 Zusammenarbeit mit TLLV, TLVwA, TMSFG, UA, TLUG, RKI, Trinkwasserzweckverbänden 

 Überwachung der Trinkwasserversorgung durch Festlegung der Eigenkontrollen, amtliche 

Probeentnahmen, Vorortanalysen, Ortsbesichtigungen, Maßnahmepläne, Prüfung aller Ei-

genkontrollergebnisse, Entscheidung über die Weiterführung einer Wasserversorgung auf-

grund von Beanstandungen oder Grenzwertüberschreitungen, Festlegung der Desinfektion 

oder Aufbereitung, Festlegung von Nutzungseinschränkungen, Ausnahmegenehmigungen, 

Kontrolle von Eigenwasserversorgungsanlagen, Überprüfung von Brauchwasseranlagen, 

Freigabe von Trinkwasserleitungen, Anordnung von Maßnahmen 

 Überwachung von Frei- und Hallenbädern, Bewegungsbecken, Saunen durch Festlegung 

von Eigenkontrollen, Prüfung aller Eigenkontrollergebnisse, Anordnung von Maßnahmen 

aufgrund von Beanstandungen oder Grenzwertüberschreitungen, amtliche Probenahmen, 

Vorortanalysen, Ortsbesichtigungen 

 Gesundheitsberichterstattung, Öffentlichkeitsarbeit, Teilnahme an Dienstberatungen, Wei-

terbildungen, Akkreditierung als Probenehmer, Teilnahme am Audit 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über eine abgeschlossene Ausbildung zum Hygieneinspektor bzw. 

Gesundheitsaufseher/Hygienekontrolleur verfügen und ein zertifizierter und akkreditierter Probe-

nehmer sein oder über eine abgeschlossene Weiterbildung als Hygienefachkraft verfügen und die 

Erlaubnis zum Führen dieser Berufsbezeichnung besitzen. 

 

Vorausgesetzt wird der Besitz der Fahrerlaubnis (Klasse B). Die Verfügbarkeit und die Bereitschaft 

zur Nutzung eines privaten Kraftfahrzeuges sind wünschenswert. 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 613 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 58                               Heilbad Heiligenstadt, den 27.10.2020 

 

Gesucht werden engagierte, flexibel einsetzbare Mitarbeiter (m/w/d), die über gute Kommunika-

tionsfähigkeit (mündlich und schriftlich), Einfühlungsvermögen und Aufgeschlossenheit gegenüber 

Menschen, hohe Motivation und Durchsetzungsfähigkeit, Belastbarkeit sowie Initiativkraft und die 

Fähigkeit zu Koordination, Organisation und Projektmanagement verfügen. Verantwortungsbe-

wusstsein, gutes Kooperationsverhalten, insbesondere Teamfähigkeit sowie gute EDV-Kenntnisse 

werden vorausgesetzt. Verpflichtend ist die Bereitschaft zur Arbeit auch außerhalb der regelmäßi-

gen Arbeitszeit, an Wochenenden sowie zur Übernahme der Leistung von Rufbereitschaft. 

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe 9 a TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Inte-

resse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Be-

werbermanagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-

Bewerbung klicken Sie bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis 

zum 08.11.2020 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per 

Post oder E-Mail eingehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklärung-fachaemter.html 

 

 

Heilbad Heiligenstadt, den 23. Oktober 2020 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


